Ubi etsi quis invidiae sit addictus aut plenus nimiae simplicitatis omnes tamen sententiam eam mecum communicaturos puto. ita ut sublata temeritate et litigio non amplius opus sit maiore et manifestiore argumento, quo inter Christi miraculo numeranda esse etiam lux illa in Thabor demonstratur. quamquam quum duo magna ibi Christi miracula tractata essent, aut duabus necesse erat venerationem vindicari Palamae incretatis deitatibus, ita ut maior et manifestior pravitatis eius vindicatio esset, aut alteri maiori et superiori. quod vero si nemo unquam conatus est in animum inducere, quippe nutritus religione et praeditus sana bonae eruditionis scientia, num aequum est iconomachis illis et novae huic Palamae genti mentem advertere, qui et omnia impune audent pessima loqui et omnium maximae divinae venerationem illi in Thabor miraculi luci vindicare et inessentialem habere deitatem illam subiectam et insubstantialem. me quidem in in hac re videbit hostem et omni sermone et cunctis libris, etiam si

Ἑλληνικῆς, ὅτι ἂν πάνθ' ὅσα διὰ φωτῶν γίνεται θαύματα
 λατρεύει εἴη διὰ φροντίδος. οὐδὲ γὰρ οὐδὲ σῶμά τί ἐστι
 ἢ ἄκτιστος ἐκείνη τοῦ σωτῆρος; οὐσία, ἵνα μέρος μὲν κασι-
 φανῆ μέρος δ' οὐ· πῶς γάρ, ἀμερῆς οὐσα δύναμις καὶ τι-
 ρίως ἐν, ἀριθμοῦ παντὸς παντάπασιν ἐπικρέτερον· ὅτε γὰρ
 41 ἐκείνη μερισμῶ τινι δυάδα γεγέννηκεν, οὐτ' ἀριθμὸς οὐδεὶς
 ἐμέρισεν αὐτήν· ἀλλ' ἐν οὐσα φύσει καὶ μονὰς αἰεὶ, μεμεί-
 κεν αἰεὶ μοναδική τε καὶ ἄτρεπτος καὶ ἀόρατος. φησὶ γὰρ
 καὶ ὁ θεὸς Χρυσόστομος ὡς εἰ αὐτὴν ἐώρων οἱ προφῆται
 τὴν φύσιν τοῦ θεοῦ, οὐκ ἂν διαφόρως ἐθεῶντο· ἀπλῆ γάρ
 τις ἐκείνη καὶ ἄσχημάτιστος· καὶ ἄσύνθετος καὶ ἀπερίγραπτος
 καὶ αἰεὶ ὡσαύτως ἔχουσα. ἀλλ' ἔδειξε φησὶ τῆς ἀθεάτου
 θεϊκῆς αὐτοῦ βασιλείας τὴν δόξαν. εἶτα οὐ τὸ ἐκκαλύπτει
 μείζον τῆς δυνάμει ἔχει τοῦ δεῖξαι· κεκαλυμμένου γάρ τινος
 δηλοῖ φανέρωσιν πράγματος· τὸ δὲ δεῖξαι λέξις ἐστὶ κἄντι
 τοῖς φαινομένοις χρειώδης ἀπλῶς, ὥσπερ ἂν εἰ ἐν βυβα-
 τίῳ καλυπτομένων μαργάρων μόνον δεικνύοι τις τὸ βαλίω-
 τιον· οὗτος γὰρ ἔδειξε μὲν, οὐκ ἐξεκάλυψε δὲ τὸ ζητούμε-
 νον· ὡς καὶ ὁ μέγας διδάσκει Χρυσόστομος, λέγων ὅτι
 οὐκ ἐνέβη ὁ Ἰησοῦς εἰς τὸ πλοῖον, τὸ θαῖμα μείζον ἐργάσα-
 θαι βουλόμενος καὶ ἅμα τὴν θεότητα αὐτοῖς ἐκκαλύπτει τρα-
 νότερον.

ubicunque non placuerit, tacentem vero non ubi placuerit. multum
 sane barbaricae opinionis plenus esse debet et Graeco atheismo multo
 inferiora tenere, cui quaecunque per lucem sunt miracula venerari
 omnia in animo sit. nam ne corpori quidem est increata illa salva-
 toris essentia, ita ut pars appareat, pars non appareat. quid enim?
 indivisa enim est potentia et unum quoddam omni omnino numero su-
 perius. quae nec divisione ulla duplicitatem genuit nec numero ullo
 divisa est, sed unum natura est et semper unitas. mansit semper mo-
 nadica et constans et invisibilis. dicit etiam divinus Chrysostomus:
 si ipsam vidissent prophetae dei naturam, non varie contemplabantur.
 simplex enim quaedam est ea et insubstantiata et incomposita et in-
 explicabilis et semper eadem mansit, sed ostendit invisibilis divini
 regni gloriam. ergo illud detegendi non maiorem vim habet, quam
 ostendendi. obscurae enim rei explicationem affert; ostendere autem
 est locutio etiam in apparentibus rebus plane necessaria. quemadmo-
 dum si quis margaritis in capsula inclusis capsam solummodo ostendit,
 non detegit id quod quaeritur. ut etiam magnus Chrysostomus dicit:
 non ascendit Iesus navem miraculum maius effecturus et simul deita-
 tem illis manifestus detecturus.